religiōis vti fm excessum: ne. f. cul? diuin? alteri trada... Scd' op' tur q' deo v'o. Ita p' fm pceptū excludit v'itū irreligiōita...

ad auxiliij implorationē. Prouerb. xvij. Turris fortissima... Nomen tuū inuocati est sup nos: ne derelinquas nos. Et...

Je est quātū ad determinationē dici. f. septeni. & fm h' nō obligat: imo nec debet seruari sicut nec alia ceremonialia...

seruatur & ancilla. qd' est p' illos qui faciūt diebus festiuis seruos laborare. Quarta rō est ad roborādū veritatē pro...

Ad iudicium...

Ad iudicium...

Ad iudicium...

Ad iudicium...

Ad iudicium...

Ad iudicium...

Ad iudicium...

Ad iudicium...

Ad iudicium...

Ad iudicium...

Ad iudicium...

Ad iudicium...

Ad iudicium...

Ad iudicium...

Ad iudicium...

Ad iudicium...

Ad iudicium...

Ad iudicium...

Ad iudicium...

Ad iudicium...

Ad iudicium...

Ad iudicium...

Ad iudicium...

Ad iudicium...

Ad iudicium...

Ad iudicium...

Ad iudicium...

Ad iudicium...

Ad iudicium...

Ad iudicium...

fiat in rei alienae non enim rapina permittit qd furtum prohibuit sed iuria p...

Quatuor modis Per in iustam rerum acquisitionem, Per prauam ad hoc operationem, Per iniquam retentionem, Per indebitam distributionem.

Iustitia Zachaei datur i exempli. Luc. xix. Sed acquisitio etiam p simonia iudul vel aliud turp...

vt cosulendo, persuadendo, imperando, & hm oi. ad Ro. i. Di gni sunt morte, non solum qd faciunt sed etiam qd consentiunt...

faciendi ecclesias & hospitalia qd ad restituendum quod non fuerit...

§. XII. OCTAVVM PRAECEPTVM. prae est. No loqris qd pximu tuu falsu testimoniu. Exo. xx.

Proprietas dicitur ppter tria fm Tho. in dicto tractatu. x. praepcepto. tria e vi qd ppter diaboli assimilationem.

Contra hoc pceptum Per falsam in iudicio probationem, Per variam de alio de ratiorem, Per mendacem in sermone locutionem.

Quatuor ad primum cu aliis in iudicio aliquo accusat falso vel testificat...

ter loquit. Hec Greg. papa. vi. q. vi. ex merito. Vn & Proa uer. xxv. d. Vetus aquilo dissipat pluuias: & factes tristis...

§. XIII. NONVM PRAECEPTVM. est. No concupisces re pximi tui &c. Exo. xx. Post praepcepta...

Nota

Menda

Hoc p

alienae

numrei

corde

ma

loquitur

Proprietas

Contra hoc

Nota

Detra

tionis

habēt illa bona spūalia: que sunt in sancta. In sancta sancto...

Cœli in quo sanctis & angelis manifestat gloria dei. De quo Ps. xviii. In tēplo ei⁹ oēs dicē gloriā. i. oēs laudabūt & glori...

De tri- bus per- sonis in- gignis. Potentia attribuitur patri. Sapientia filio. Bonitas spiritui sancto.

Lucer- li in illo templo erant. In sancta vero erat candelabrum cum hastilib⁹ & lucernis septem: & designat septiplex cœlum...

sticum cum ecclesia: cuius est caput, & ibi adorant omnes angeli & sancti in illo templo in timore reuerēciali. Iuxta illud. Tremunt videntes angeli.

§. III. DE TERTIO GENERE

cerimonialis qd dicitur obseruatiō que cōstituit in cibis & ve- stib⁹ quibusdā: & alijs seīs phibitis. de quibus dicitur. Regū. ix. Si auerfione auerf fueritis vos & filij vestri nō sequentes...

Quæ est figurālis ad abijciendam circa christianos va- riam nequitiam. Quæ est etiā literalis ad destruendam circa Iudeos cun- ctam idolatriam.

Alia que mō- da. Quæ est figurālis ad abijciendam circa christianos va- riam nequitiam.

Tertio- genitum

De ob- seruati- onibus cib- orū & ve- stium

Alia que mō- da.

adipis eius phibitus: quia nō generat bonū nutrimentum. prout dicit Rabbi Moyses. Et ista est rō literalis. Quātum ad fecū dū rōnē quæ est spiritalis: vt dicit Aug. Populus ille erat figuratiuus populi christiani. Et vita eorū fīm ca-

Compa- ratur v- tū est coloris candidissimū: sed cibum trahit ex profundo ter- ra mor- ræ vel aquæ. sic vanegloriosi oia opera sua quæ candida vidētur faciūt vt videātur ab hoib⁹: & sic querūt cibū ex ter- rano fauore.

Oēs aues corum gnīs q̄ cruciatō quāsi cras sonant. si- gnant tarditatē & pigritiā bñ operādī. Sed Coruus egressus de arca non est reuersus ad eā. Et ideo dicitur Ecclī. v. Ne tardes p̄uerti ad dñm: nec differas de die in diem.

ra ambulat vt pdices: solo morsu bibit oēm cibū aqua tin- gēs: & significat hoies ppriē volūtatis: q̄ nil volūt facere ad arbitriū alterius: sed solū qd sit tinctū aqua ppriē vo-

Neru-

Lex in- ducit ad pietatē.

lia in his que pertinent ad ordinationem hominum adiuuata...

Præceptum si i. q. c. iij. ar. 7. qd dupliciter dicitur aliquod præceptum...

Ecclesiastica que recipiat bella. Nā quis vtracq; in nouo testamento sine mortua...

Inuenit duplex enim ordo in populo potest inueniri. Primus ordo est...

§. I. FIT AVTEM QUADRVPLEX. Inuenit duplex enim ordo in populo potest inueniri...

ventiones iudicia & penas & hinc: & hæc est secunda pars iudicialium...

Et primo extra de adul. c. i. dicitur. Si seduxerit quis virginem...

Et si episcopus habet iurisdictionem temporalem: causas sanguinis demandet...

forte intelligitur quando hoc agit in ecclesia. §. ij. Derone

§. II. DE RATIONE PRÆCEPTI

Præceptum iudicialium legis Moysæ que pertinet ad principes...

Et aristocratia inquantum aliqui principatur per virtutem...

Et si episcopus habet iurisdictionem temporalem: causas sanguinis demandet...

Et si episcopus habet iurisdictionem temporalem: causas sanguinis demandet...

Quod autem dixit dominus populo per Samuelem, i. Reg. vij. Hoc erit...

§. III. DE RATIONE ET CONVENTIONE

nientia iudicialium præceptorum quantum ad popularem...

Et si episcopus habet iurisdictionem temporalem: causas sanguinis demandet...

Et si episcopus habet iurisdictionem temporalem: causas sanguinis demandet...

nis: & eis denuntiare qd monita eorum audire continerent...

TITVLVS. XV. DE LEGE EVANGELICA seu noui testamenti.

Capitulum vnicum. VARTA LEX EVANGELICA siue noui testamenti: quae etiam videtur lex...

Quid sit testamenti. Quid sit testamenti. Quid sit testamenti. Quid sit testamenti...

Principales leges noui testamenti. Principales leges noui testamenti. Principales leges noui testamenti...

Cōtēta legis nouae. Cōtēta legis nouae. Cōtēta legis nouae. Cōtēta legis nouae...

Gratia notandū qd nullus vnq̄ habuit gratiā spūssancti nisi per...

bonum est id est melius super missa auri & argenti per gratiam...

§. I. IPSA AVTEM LEX EVANGELICA

gelica nō fuit data a principio mūdi triplici rōne fm Tho. ratio...

§. II. DE DVRATIONE LEGIS

euāgelicā. §. qd durat vsq̄ ad finē sc̄culi nec est expectanda...

ben ad eandē legē: vel p̄fectius vel minus p̄fecte: & sic stat...

Status mundi tres sūt. Status mundi tres sūt. Status mundi tres sūt...

Errores euāgelicū regni. Errores euāgelicū regni. Errores euāgelicū regni...

Quinto qd euāgelicū christi nemine ducit ad perfectionē. Sexto qd spūssancti...

q̄ sicut in prio fratu mundi fuit concessum regnū ecclesie...

§. III. DE COMPARATIONE NOVI LEGIS AD VETEREM

Lex noua ad veterem: quomodo scilicet noua lex est alia a veteri...

Principales leges noui testamenti. Principales leges noui testamenti...

ficatio hoim:qua qde iustificacione efficere non poterat: sed figurabat quibusdam caerimonialibus factis & pro...

Mat. xij Et faciendo miracula in sabbatis non solvebat legem sed reuerentiam cum qua illa miracula faciebatur virtute diuina...

§. III. QVOD SIT GRAVIOR LEX ad obseruandum, verus vel noua: declarat bea. Tho. i. q. q. ar. iij. dices qd circa opera virtutis de qb9 pcepta legis...

delectabiliter prout agit habens habitum virtutis. Et hoc non habenti habitum virtutis est valde difficile: sed per virtutem redditur facile. Et fm hoc pcepta nouae legis...

Lex no uadit lex libertatis: fm illud Iaco. i. Si qs p se liberat... §. V. QVOD LEX EVANGELICA conuenienter ordinat hominem quo ad actus exteriores: nulla alia opa exteriora determinando...

pta vel phibita ex ipsa legis prima institutioe: sed relicta sunt a legislatore. s. christo vniciuq; fm qd alicuius curam gerere debet sicut vniciuq; liberu e circa actus determinare...

§. VI. QVOD LEX NOVA SVFFICIENTER ordinat hominem circa actus interiores: & hoc precipue in sermone quem fecit dominus in monte discipulis...

co. iij Mora si se expo ditiorz (Cor.) i iij

teriores animi motus circa agenda qui sunt voluntas agere...

Ad tria. I. Ioh. ij. Ome qd est in mudo: aut est concupiscencia carnis...

Precepta moralia remanentia. Precepta moralia remanentia sunt...

Precepta iudicialia. Precepta iudicialia sunt...

Precepta moralia. Precepta moralia sunt...

Precepta moralia. Precepta moralia sunt...

Erroriu. Erroriu id est in eadem rationabili...

hibuit: & repudiū vxoris. Mat. v. & v furas accipere dicitur...

§. VII. QVOD IN LEGE EVANGELICA COVENIENTER TRADITUR...

portat necessitatem. Consilium autem ponitur in opitode...

portat necessitatem. Consilium autem ponitur in opitode...

Bona huiusmodi. Bona huiusmodi sunt...

Similiter. Similiter dicitur...

Similiter. Similiter dicitur...

vitā susceptā habere: & vovisse nihil propriū habere...

TITVLVS XVI. DE QVINTA...

De consuetudinis qd dicitur a consuetudo vel mos...

§. I. DIFFINITVR AVTEM SIC...

ab ludo. v. Erym. Mos est longa consuetudo de moribus...

Ad tria

Precepta

Precepta

Precepta

Erroriu

co. vij. matr. xix. Mar. x. Lu. xv. ij.

Dicitur

secundum illud. i. Petri. ij. Subiecti estote omni humane creature propter deum. Hinc & Amb. Magnum quid est & spale documentu quo christiani viri potestatis subli...

§. VI. QVOMODO VEL QVAN

do liceat subditis legi prerverba legis age. Ad declaratio nem huius dicit beo. Tho. ij. q. xcvj. ar. vi. Omnis lex ordi...

§. VII. DE INTERPRAETATIO

ne legis nota qd glof. sup. §. ex his oibus. xi. q. i. ponit qdru plicet interpretatione legis. Na quedam interpretatio est proba...

§. VIII. DE MUTATIONE LE

gi si mutari lex humana potest & qn. Et de hoc dicit Aug. in primo de libero arbitrio. Lex tpalis qdus iusta sit mu...

cum eti legislator aliud intendisse si em dubiū sit debet p fm verba legis agere vel superiores cōsuler. Vñ Grego. dicit qd humanae aures talia verba nra iudicant qualia fo...

§. VII. DE INTERPRAETATIO

ne legis nota qd glof. sup. §. ex his oibus. xi. q. i. ponit qdru plicet interpretatione legis. Na quedam interpretatio est proba...

§. VIII. DE MUTATIONE LE

gi si mutari lex humana potest & qn. Et de hoc dicit Aug. in primo de libero arbitrio. Lex tpalis qdus iusta sit mu...

et ideo lex humana ab ea pcedes est mutabilis. Itē qd lex naturalis continet qdā vīa pcepta qd semp manent: lex aut ab hoīe posita qdā pcepta particularia fm diuersos ca...

§. IX. DE MUTATIONE LEGVM

qd fieri nō debet sine causa multū vtili vel necessaria. Vñ Nico. papa. di. xij. c. v. Ridicūlū ē & fatū abominabile de dec: vt traditiones qd antiquitate a pñib' acceperim' infrin...

§. X. DE IVRE GENTIVM: HOC

ius qd sit seu qle declarat lict. dif. i. in decre. c. ius gētiū p exempla. Dicit em. Ius gētiū est sedū occupatio. glo. vacan...

cedit a domino suo. Sed si bellum est iniustum Iustum est fugere si potest. Bella scilicet iustal. Captiuitates. vt. f. qui Postli...

§. XI. LEX CANONICA EST LEX

ecclesie: & dī canon largo nō vocabulo: qd aut sit canon dī cit lict. lib. Eym. Canon grece: laine regula nuncupatur Regula autē dīca est eo qd recte dicit: nec aliqñ aliorum...

§. XII. DE PRECEPTIS ECCLESIE

que obligat ad mortale. Et aliqua quidē vniuersalia sunt que extendunt ad oēs fideles: aliqua ad certos stat' sonarū. Et vniuersalia primū quidē est de celebratione fe...

Legis i. remota, qua duplex

Legis i. remota, qua duplex

Leges mutari nō debent sine cau ponit.

ius gen tū q sit

Am dicta praeceptorum doctorum vel aliorum esse tan-
tae autoritatis vel firmitatis quae sunt doctrinae scripturae
sanctae vel determinationes ecclesiae factae in concilijs vi-

Scripta
docto-
rum
pnt
rep-
hendi.

Doctri-
na
bui
tho.
ap-
probaf

de ordi-
ne ten-
do in so-
lutione
alicuius
qstiois.

Iocū non habet. Nam hodie Graeci sunt accephali & scripta
eorum corrupta: sicut Hugo. A paucis tñ annis citra reuerti
sunt ad vnitatem fidei ecclesiae Romanae dicit auct. glo. sup. d. c.

Aucto-
ritas
fac-
it
re-
pura.

questio
natio.

de legis
dispositio-
ne
qnt.

Dispen-
satio.

§ XIX. ITEM NOTA QVOD PO

terior constitutio siue lex tollit priorē ē si de pōri nullā fa-
ciat mentionē. ē de cog. sp. c. j. Sec⁹ est in rescriptis. ē de
re script. ceteri. Sec⁹ ē de priuilegijs: q. f. nō tollit prius p

§ XX. ITEM NOTA QVOD DI

spesare i legib⁹ vel eas interpretari speciat ad p̄latos & recto-
res q. f. in hmōi habet p̄tate: nisi subita necessitas occurrat
cui oporteat subito obuiari: ne aliquid sequat̄ in cōueniens.

nard, in libro de dispensatione & p̄cepto. non erunt di
spensatores: sed dispensatores: & peccabunt ip̄i dispensantes
cum dispensatis si eis vtuntur. Vnde dominus dicit Lucē.

EX SEV IVS CIVILE SIC

describit ab l̄sido. in. v. Etymol. ius civile est
quod quisq; populū vel ciuitas sibi propriū
diuina humanaq; causa constituit. Id est in. i. ius
civile. Glof. causa prima cōtemplatione dei & hominū.

Iuris cī-
uilis no-
tio.

Ius mi-
litare

constitutions disposuit. De legibus aut canonicis dicit Iff. quorpe xv. dist. i. c. i. Canones pccior generalit' ceperit a t'pore ceperit...

§. III. CASVS PLVRES ILLI CI

ti q' permittunt a legibus secularibus: sed q' phibent iure diuino vel canonico: in oibus illis casibus leges illae sunt abrogatae...

Indulgentia legum cum rigore canonum.

res non tenet de maleficio defuncti: secus fm deit. Vnde cimo: ga fm leges illud qd' relinquit nisi habeat septe v' quicq' testes non valet...

TITVLVS. XIX. DE PRIVILEGIIS

gijis in coi. Privilegia per que pcedi possunt: & per que impetrari: & quando & quomodo tollitur.

§. I. INTERPRETATIO PRIVILEGIORUM

Hosti. i. summa: q' multiplex est spes privilegiorum: videlicet reale: personale: & corporale. Reale est qd' ecclesie dignitati ciuitati: v' alicui loco: v' alicui personae...

De priuilegiis hoim qd' p' id id gerit.

Deiter priuilegiu gioru.

§. I. INTERPRETATIO PRIVILEGIORUM: vbi verba sunt obscura siue ambigua: ad eis spes dat cuius est condere fm Hosti. & interim negotiu suspēdetur...

Priuilegiu gioru species multae.

§. II. ITEM NO. SECVNDVM

Hosti. i. summa: q' multiplex est spes privilegiorum: videlicet reale: personale: & corporale. Reale est qd' ecclesie dignitati ciuitati: v' alicui loco: v' alicui personae...

Differētia iter priuilegiu gioru & confirmatio nem.

§. III. NOTA QVOD PRIVILEGIUM

legiu nō valet seu euacuat' mltis modis. Et prio qd' si fue rit p' surreptionē concessum: Nā quo ad sic impetrat' fauo re caret...

privilegiu faciat mentionē de constitutione cōtra quā indulget. et de his q' sua p'la. sine cōsen. capi. cū nos. Tertio nō valet si est cōtra cōsuetudinē: nisi faciat mentionē de ea qn tollit p' priuilegiu...

Priuilegia dae ta eccle siae firmā.

De exēptis & priuilegiis.

§. III. QVI DICVNT SE EXEMPTI

pros & allegat' priuilegia registi ab ordinario ostēdere te nētur: & tradere rescripta ad requisitionē clericorū: de qui giatibus fuerit cōtrouersia: q' si ad exēptionē allegat' solā p'scriptionē: debet de hoc facere fidē...

Interpretatio

depo. l. i. in si. ibi enim haeres vendens rem depositam cre-

Vbi. s. CVM QUID PROHIBETVR

phibetur oia quae sequitur ex illo. Pone casum in phibi-

Ibidem CUI LICET QVOD PLVS EST

licet vtiq; qd est minus. Hec regula sumpta est ex. l. no de-

Vbi. s. CONTRA EVM QVI LEGEM

dicere potuit: apertius est interpretatio facienda. Hec regu-

esse heredis electio. Si vero non apparet quae pars sit her-

Vbi. s. CVM NON STAT PER EVM AD

quem pertinet quo minus conditio impleat: haberi debeat

redem stetit quo minus seruis dederit illa. x. proinde est ac-

Ibidem CVM QUID VNA VIA PRO

hibetur alicui: ad id alia via admitti non debet. Pone casu

Vbi. s. CONTRACTVS EX CONVEN

tionem legē accipere dinoscitur. Dicunt vulgares. Pactū rū

Vbi. s. CERTVM EST QVOD IS COM

mittit in legē qui legis verba cōplectēs cōtra legem nititur

Vbi. s. DECET CONCESSVM A PRIN

cipe beneficiū eē māsūm. Pone casum. xxv. q. ij. c. i. & ij. &

vt no. xxv. q. ij. in sum. in prin. Licet em hic exprimat de

DVBIA SVNT IN MELIOREM

partē interpretanda. Ica facta. vnde dubiū est quo animo

IN DVBIIS TVTIOR VIA EST

eligenda. Istud dictum quod est quasi regula sic consuevit

Ambi- guttas quattu- plex.

Errare e aliud pro alio

Interp- legi q; sit

Frausle- gi quo- sit & q; modis.

Haberi v. decr- ta.

triplex operū- huma- nos.

Ex. iij. decre.

triplex abiguit- tas.

Prima pars. c. ij

præiudicium alicuius. & de hoc intelligitur. c. graue. xi. q. iij. Sed ubi nulli sit præiudicium ut in baptismo confirma-

In. v.

DEFLEAT PECCATOR QVIA

offendens in vno factus est oim reus. Hæc regula habetur in decre. de reg. iuris. defleat. Et sumpta est ex. c. confideret.

Jaco. ij.

Notanda expo- sicio.

offendens in vno factus est oim reus. Hæc regula habetur in decre. de reg. iuris. defleat. Et sumpta est ex. c. confideret.

Exo. vi.

DOLO FACIT QVI PETIT

quod restituere oportet eundem. Hæc regula sumpta est ex. l. in cōdenatione. ff. eo. ti. Pone casum in vsuario qui nō pe-

Ibidem

DAMNVN QVOD QVIS SVA

culpa sedit sibi debet, nō alteri imputare. Hæc regula sumpta est ex. l. qd qd ff. eo. ti. Pone casum p canonem. xxij. q. iij.

fed illi q se occidit. Potest etiam sic extendi regula theologi cæ-q cū sit triplex dānū. Primū priuationis gl'ie nō debet qd impurare dūinæ p'scientiæ, qa fm Aug. Ipsa nulli est triplex

Vbi. a.

DELICTVM PERSONAE NON

debet in detrimentū eccl'ie reddi. Pone casum in epō de posito ppter crimen. Nō em debet ecclesia ppter hoc ex-

delictū tūtoris non obligat pupillū. ff. eo. tit. l. nec. Contra multi- xv. q. iij. placuit. ij. Vbi delictū prelati nō repetitur eccl'ie plex-

xvj. q. f. monachi. ij. Et qd dicit hæc regula. Ea quæ fiunt a Bonū iudiciale subaudi. Nā in eo qd facit nō p'ntes ad officiu

Ibidem

EVM QVI CERTVS EST CER

tiorari vterius non oportet. Pone casum. dist. xj. c. vl. ver. sepe dilectione tua. Et de appel. si duob. In archiepō q sci-

interius non oportet. Pone casum. dist. xj. c. vl. ver. sepe dilectione tua. Et de appel. si duob. In archiepō q sci-

Ampli- cur ro- gula.

interius non oportet. Pone casum. dist. xj. c. vl. ver. sepe dilectione tua. Et de appel. si duob. In archiepō q sci-

EX EO NON DEBET QVIS FRV

ctū cōsequi quod nīsus exstitit impugnare. Pone casum in eo q dicit decre. ep'as nō esse authenticas: quia nullā debet

Impu- gnās a

ctu saltē quātū in eo fuit: qa p'seueravit. Si autē simpliciter liq'd ex p'fiteret. secus esset ut intelligit. Ber. prædicta decre. præ necessi-

Ibidem

EXCEPTIONEM OBIICIENS

nō videt de int'ione aduersarij cōfiteri. Habes hæc verba de excep. cū venerabilis. Et p'sequere hæc materiam ut ibi nō.

forte nō erat p'pleta p'scriptio: imo hoc dicitur aduersarij q cō- pleta nō fuerit dicitō me iteruptisse. Vel si cōpleuerat sine titulo erat bona fide. Idē in alijs exceptionibz. Secū-

Aias

stari non debet: licet casus postea eveniat: a quo nō potuit inchoari. Hæc regula sumpta est ex. l. ff. eo. ti. in ambiguis.

FACTVM LEGITIME RETRA

ctari non debet: licet casus postea eveniat: a quo nō potuit inchoari. Hæc regula sumpta est ex. l. ff. eo. ti. in ambiguis.

Prima pars. c iij

presbyterū &c. Io. an. Extēdo. Religiosus post p̄fessionē si...

FRV STRA SIBI FIDEM QVIS

posulat ab eo seruari: cui fidē a se p̄fessā seruare recusat.

Vota q̄ deo fiūt sine vl̄a cōditōe impleantur. Et q̄ deo vouent sine vl̄a cōditōe...

Ampliatio regule. Extēdo. De p̄mittit p̄mittit & bona tēporalia si bene...

GENERI PER SPECIEM DEROGAT

gatur. Hęc regula sumpta est ex. l. ff. eo. ti. l. in toto iure. Pone...

Priuilēgiū speciale nō tollit generale. Regule dicitur extēdere ad priuilēgia: vt scdm̄ speciale...

sumt &c. Io. an. Extēdo. ad siturā ciuitatis: quia per hanc le...

HOMAGIUM INDIGNVM EST

& a Romana ecclia alienū: vt p̄ sp̄sialib⁹ facere q̄s homagii...

IN IUDICIIS NON EST ACCEPTIO PERSONARVM

ptio personarum habenda. Pone casum. iij. q. ix. necesse. &...

Ignorantia facti non excusat. Pone casum in ignorantia facti de ordinato...

IGNORANTIA FACTI NON EXCUSAT

ignorantia facti de ordinato ignorat a simoniacō: quod, nesciebat esse simoniacū. l. i.

excusat vltimū a condēnatione: quod verum puto. Extēdo materiam: quia vtilis est. Duplex ignorantia. facti & iuris.

IGNORANTIA PRAESUMPTIO

in vbi sciētia nō p̄ba. Pone casum. lxxxiij. dist. p̄posuisti. In...

Indivltum a iure beneficii. Cū nemini est aufertū. Pone casum in licētia nubendi dā...

INDIVLTVM A IVRE BENEFICI

quod est verisimilius: vel q̄ p̄terq̄ cōsuevit fieri. Hęc regula sumpta...

in bonis aduentitijs filij. C. de bo. quæ li. l. cū oportet. Et tra...

IN OBSCVRIS MINIMVM EST VBI. S.

sequendū. Hęc regula sumpta est ex lege. ff. eo. tit. semper in...

INSPICIMVS IN OBSCVRIS VBI. S.

quod est verisimilius: vel q̄ p̄terq̄ cōsuevit fieri. Hęc regula sumpta...

IN POENIS BENIGNIOR EST

interpretatio faciēda. Hęc regula sumpta est ex. l. ff. e. ti. l. factum.

non est unum. Semper enim in generalibus specialia in...

excusat

excusat

rima pars

Interp. vitio personae: e. electionis modo. Et not. q. hec benigna ratio de interpretatione fit in multis.

Interp. vitio personae: e. electionis modo. Et not. q. hec benigna ratio de interpretatione fit in multis.

Extedit regula. Cum videremus aliquos flagellatos praecipue bonos: cum diuersis de causis flagella contingant.

Vbi. s. IMPVTARI NON DEBET EI

per que non stat si non faciat quod p. e. fuerat faciend. Pone casum in eo q. debet appellatio. psequi infra annu: cui non imputat si p. e. non statit.

Impo. in eo est. Impossibilitas ergo facti sicut a principio annullat obligationem: ut in regula. nullus. ita & ex post facto.

Ampli. atur regula. pater familias facit quod in se est ad corrigend. familia & dirigend. & si mala est, sibi non imputat quo ad de. vel ecclia.

Vbi. s. IS QUI IN IVS SVCCEDIT

alteri. eo iure quo ille vti debebit. Hec regula sumpta est ex l. ff. eo. tit. qui in ius. Pone casum in parro. quia eodem iure vti successor quo & predecessor.

Interp. vitio personae: e. electionis modo. Et not. q. hec benigna ratio de interpretatione fit in multis.

Extedit regula. Cum videremus aliquos flagellatos praecipue bonos: cum diuersis de causis flagella contingant.

Vbi. s. IMPVTARI NON DEBET EI per que non stat si non faciat quod p. e. fuerat faciend.

Vbi. s. IN RE COMMVNI POTIOR

est conditio prohibens. Pone casum in duobus coniugatis: quorum vno volente eorum iura vult: altero phibente.

Extedit regula. Pone casum in duobus coniugatis: quorum vno volente eorum iura vult: altero phibente.

Vbi. s. IN MALIS PROMISSIS FI

de non expedit obseruari. Hec regula sumpta est ex verbis Irido. xxij. q. iij. vbi dicitur. In malis promissis rescide frid: & in turpi voto muta decretu.

Vbi. s. IN ARGVMENTVM TRAHI nequeat: quae ppter necessitate aliqui sunt concessa. Hec regula sumpta est ex l. ff. eo. tit. quae ppter necessitate.

Extedit regula. Pone casum in duobus coniugatis: quorum vno volente eorum iura vult: altero phibente.

DE REGVLIS IVRIS. CA. VNICVM. 149 igitur necessitate ppter quae dispensatum est: cessat dispensatio. q. v. quod p remedio. qd verum est circa facienda.

Vbi. s. IN ALTERNATIVIS DEBITO

is est electio: & sufficit alteri ad impleri. Hec regula sumpta est ex l. ff. eo. qd. i. in eo quod plus. Pone exemplum per cano nem. xij. q. ij. bonae rei.

Vbi. s. IN PARI DELICTO VEL CAV

sa potior est conditio possidentis. Hec regula inquatur dicit de delicto sumpta est ex l. ff. eo. tit. l. c. i. par delictu. In quantum dicit de causa sumpta est de l. eo. tit. in pari causa.

Extedit regula. Pone casum in duobus coniugatis: quorum vno volente eorum iura vult: altero phibente.

Vbi. s. IN ARGVMENTVM TRAHI nequeat: quae ppter necessitate aliqui sunt concessa. Hec regula sumpta est ex l. ff. eo. tit. quae ppter necessitate.

Extedit regula. Pone casum in duobus coniugatis: quorum vno volente eorum iura vult: altero phibente.

Vbi. s. IN MALIS PROMISSIS FI

de non expedit obseruari. Hec regula sumpta est ex verbis Irido. xxij. q. iij. vbi dicitur. In malis promissis rescide frid: & in turpi voto muta decretu.

Extedit regula. Pone casum in duobus coniugatis: quorum vno volente eorum iura vult: altero phibente.

igitur necessitate ppter quae dispensatum est: cessat dispensatio. q. v. quod p remedio. qd verum est circa facienda.

Vbi. s. IN ALTERNATIVIS DEBITO

is est electio: & sufficit alteri ad impleri. Hec regula sumpta est ex l. ff. eo. qd. i. in eo quod plus.

Vbi. s. IN PARI DELICTO VEL CAV

sa potior est conditio possidentis. Hec regula inquatur dicit de delicto sumpta est ex l. ff. eo. tit. l. c. i. par delictu.

Extedit regula. Pone casum in duobus coniugatis: quorum vno volente eorum iura vult: altero phibente.

Vbi. s. IN ARGVMENTVM TRAHI nequeat: quae ppter necessitate aliqui sunt concessa. Hec regula sumpta est ex l. ff. eo. tit. quae ppter necessitate.

Extedit regula. Pone casum in duobus coniugatis: quorum vno volente eorum iura vult: altero phibente.

Vbi. s. IN MALIS PROMISSIS FI

de non expedit obseruari. Hec regula sumpta est ex verbis Irido. xxij. q. iij. vbi dicitur. In malis promissis rescide frid: & in turpi voto muta decretu.

Extedit regula. Pone casum in duobus coniugatis: quorum vno volente eorum iura vult: altero phibente.

igitur necessitate ppter quae dispensatum est: cessat dispensatio. q. v. quod p remedio. qd verum est circa facienda.

Vbi. s. IN ALTERNATIVIS DEBITO

is est electio: & sufficit alteri ad impleri. Hec regula sumpta est ex l. ff. eo. qd. i. in eo quod plus.

Vbi. s. IN PARI DELICTO VEL CAV

sa potior est conditio possidentis. Hec regula inquatur dicit de delicto sumpta est ex l. ff. eo. tit. l. c. i. par delictu.

Extedit regula. Pone casum in duobus coniugatis: quorum vno volente eorum iura vult: altero phibente.

Vbi. s. IN ARGVMENTVM TRAHI nequeat: quae ppter necessitate aliqui sunt concessa. Hec regula sumpta est ex l. ff. eo. tit. quae ppter necessitate.

Extedit regula. Pone casum in duobus coniugatis: quorum vno volente eorum iura vult: altero phibente.

Vbi. s. IN MALIS PROMISSIS FI

de non expedit obseruari. Hec regula sumpta est ex verbis Irido. xxij. q. iij. vbi dicitur. In malis promissis rescide frid: & in turpi voto muta decretu.

Extedit regula. Pone casum in duobus coniugatis: quorum vno volente eorum iura vult: altero phibente.

IN GENERALI CONCESSIONE

ne non veniunt quae quis non esset verisimiliter in specie concessurus. Hae verba habentur de poe. & re. si eps. li. vj. Po ne casum, xvj. q. j. frater noster. vbi generalis commissio fa...

INFAMIBVS PORTAE NON

pareat dignitatem. Hae regula videtur sumpta. C. de digni. l. ij. & lib. xij. vbi dicit lex. Nec quos infamia ab honesto...

LOCVPLETARI NON DEBET

aliquis cui alteri iniuria vel iactura. Hae regula sumpta est ex. l. ff. eo. ti. l. in iure natura. pone casum. xvj. q. v. l. c. v. l. vbi dicit Aug. q. p. vult ecclesia facere haeredem totius suae...

NON EST IN MORA QVI PO

test exceptione legitima teueri. Hae regula sumpta est ex l. ff. eo. tit. nulla intelligitur. Pone exemplum in dno qui non...

MORA SVA CVLIBET EST

bona retinere tantum quattu habet de suo. Item qm dato domini hoc egit cuius sunt omnia. xiiij. q. v. dixit dñs. noxia. Hae regula sumpta est ex. l. ff. ut. in codematioe...

MVTARE CONSILIVM QVIS

non pot in alterius detrimentum. Hae regula sumpta est ex. l. ff. eo. ti. l. nemo pot. Pone casum in electione. v. iij. q. ij. dilecti...

NON EST SINE CVLPA QVI

rei quae ad eum non pertinet se immiscet. Hae regula sumpta est ex. l. ff. eo. ti. l. culpa. Pone casum in clerico iacente...

NEMO POTEST AD IMPOSSI

bile obligari. Hae regula sumpta est ex. l. ff. eo. ti. l. impossi bile obligari. Scire debes qm impossibilitas e triplex...

NON FIRMATVR TRACTV

temporis qd de iure ab initio non subsistit. Hae regula sumpta e ex. l. ff. eo. ti. qd ab initio. Pone casum. l. q. j. principatus. vbi...

NON EST SINE CVLPA QVI

rei quae ad eum non pertinet se immiscet. Hae regula sumpta est ex. l. ff. eo. ti. l. culpa. Pone casum in clerico iacente...

bitur acqui. ff. de va. & extraor. cogni. l. si iudex. qa imperi tia culpae imputat. i. q. j. non est putanda. Si ergo est in cul...

NON FIRMATVR TRACTV

temporis qd de iure ab initio non subsistit. Hae regula sumpta e ex. l. ff. eo. ti. qd ab initio. Pone casum. l. q. j. principatus. vbi...

NULLVS VTI PLVRIBVS DE

fenfib' phibe'. Hae regula sumpta est ex. l. ff. eo. ti. l. nemo. Pone casum. xiiij. q. j. quisquis. vbi negat. Aug. quod dice...

Ibidem

Vbi. s.

Infamia qd sit.

Infamif no pot esse iudex arbiter.

Vbi. s.

Fallite gula.

Priuile giu no debet reri ifer re. enor di. c. j. Queri solet si licet aliqd i meo facere ex quo alij no...

Exo. xij

Moro sus quis dicatur.

Mul triplex mora & eip esse ctus.

Ampli atur regula.

Vbi. s.

Fallite gula.

Vbi. s.

Obligatio parricatio nem. Actio qd sit.

act. iij. & v. Nume. xxij.

Vbi. s.

Religio est inter xxij. q. iij. c. ij. Et no. q. pro. l. loquedo inter deū & homi...

Vbi. s.

Goff. hoc verū in aatore: & i eadē infātia iudicij. Nā feci...

Vbi. §. NON DEBET ALIQUIS ALTE...

rius odio pręgrauari. Pone casum in filio q non excōca...

Vbi. §. NON LICET ACTORI QVOD...

reo licitū nō existit. Hęc regula supra est ex l. ff. c. ti. nō...

Vbi. §. NON PRAESTAT IMPEDIMEN...

tū qd de iure nō fortit effectū. Pone casum i matrimonio...

Electio de spō. c. lib. v. Sicut & impedimētū affinitatis inducitur...

lesicia q nō fortiantur effectū a iure: & tū impedimētum...

NON POTEST ESSE IVSTA...

excusatio pastoris: si lupus oues comedit: & pastor nescit...

NON EST OBLIGATORIVM...

contra bonos mores prestitū iuramentum. Hęc regula sum...

NVLVS EX CONSILIO DVM...

modo fraudulenti nō fuerit obligat. Hęc regula sumpra...

Ex. v. decre. Pastor qd sit...

Ex. v. lib. Rebus vtedit...

Ibidem

gerer vel surtum faceret: teneat furtiv el ferui corrupti. ff. de...

Māda: ergo inter mādari & cōsiliū. Nā mādator obligat mādan...

Vbi. §. NEMO POTEST PLUS IVRIS...

trāsferre in aliū q sibi cōpetere dinofat. Hęc regula sum...

Vbi. §. ODIA RESTRINGI ET FAVO...

res veniet āpliari. Pone casum in primo dicto. xxxv. q. iij.

Ex. v. OMNIS RES PER QVASCVM...

q causas nascit p eas dissoluit. Hęc regula habet in decre...

Pecca: tū actua...

Iūratō cōplacētia. xv. q. i. nō est ita & sufficiter dissoluit...

POSSESSOR MALAE FIDEI

villo tpe nō pserbit. Pone casum. xxxiij. q. ij. si virgo. & de...

SINE POSSESSIONE PRAE...

scriptio non procedit. Hęc regula sumpta est ex l. eo. tit. i.

PRO POSSESSORE HABETVR

q dolo delij possidere. Hęc regula sumpta est ex l. ff. co. ti. l.

An pap...

Ibidem

Posses...